
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Иркутской области 

«Профессиональный колледж г.Железногорска-Илимского»
(ГБПОУ ИО ПКЖИ)

ПРИКАЗ
«27» апреля 2021 г. № 73 - А

г. Железногорск-Илимский

О дежурстве в праздничные, выходные и 
нерабочие дни

На основании Указа Президента Российской Федерации от 23 апреля 2021 
года № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих 
дней в мае 2021 года»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать: 30 апреля 2021 года - рабочим днем с сокращенной 
продолжительностью рабочего времени на один час;

1 мая 2021 года - праздничным днем;
2 мая 2021 года - выходным днем;
3 мая 2021 года - выходным днем;
4 мая 2021 года - нерабочим днем с сохранением заработной платы;
5 мая 2021 года - нерабочим днем с сохранением заработной платы;
6 мая 2021 года - нерабочим днем с сохранением заработной платы;
7 мая 2021 года - нерабочим днем с сохранением заработной платы;
8 мая 2021 года - выходным днем;
9 мая 2021 года - праздничным днем;
10 мая 2021 года - выходным днем.

2. Обеспечить круглосуточное дежурство в колледже и общежитии 
согласно графику работы сторожей и дежурных по общежитию.

3. Установить дежурство на телефоне от администрации колледжа и 
назначить ответственными:

- с 09.00 часов 1 мая 2021 года до 09.00 часов 03 мая 2021 года -  
Шайдюк Татьяна Владимировна, заместитель директора по учебной работе 
(89834023880);



- с 09.00 часов 3 мая 2021 года до 09.00 часов 05 мая 2021 года -  
Кузнецова Галина Викторовна, заместитель директора по воспитательной 
работе (89501084723);

- с 09.00 часов 5 мая 2021 года до 09.00 часов 07 мая 2021 года -  
Кузнецова Ольга Васильевна, заместитель директора по учебно­
методической работе (89500549338);

- с 09.00 часов 7 мая 2021 года до 09.00 часов 09 мая 2021 года -  
Ковязина Лидия Григорьевна, заместитель директора по учебно­
производственной работе (89245366697);

- с 09.00 часов 9 мая 2021 года до 09.00 часов 11 мая 2021 года -  
Сотникова Елена Валентиновна, директор колледжа (89500954172).

4. Дежурный администратор в день дежурства систематически 
проверяет обстановку в колледже и следит за дежурством в общежитии по 
телефону.

5. Сторожам колледжа и дежурным по общежитию по необходимости 
докладывать дежурному администратору.

6. В случае возникновения чрезвычайной ситуации, дежурный 
администратор незамедлительно информирует директора Сотникову Е.В. и 
ответственного дежурного Министерства образования Иркутской области 
согласно распоряжению № 33 - мр-ах от 27 апреля 2021г.

И.о. директора Т.В. Шайдюк


